



Regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage. Tilretteleggingsmidler for 2024/2025.

Vi ber om at Samarbeidsforum i Agder tar stilling til bruk og fordeling av ekstra tildelte tilretteleggingsmidler i regional ordning for kompetanseutvikling i barnehage 2024/2025.

Statsforvalteren i Agder er i Felles supplerende tildelingsbrev nr. 2 for 2024 tildelt kr 1 300 000. Ekstramidlene i 2024 skal øremerkes:

Tilretteleggingsmidler til deltakere på ABLU eller annen deltidsbarnehagelærerutdanning

Hva er tilretteleggingsmidler for barnehageeiere?

Tilretteleggingsmidler for lokal prioritering inngår i regional ordning for kompetanseutvikling. Tildelingen av midlene skal vurderes av Samarbeidsforum ut fra lokale behov.

Tilretteleggingsmidlene skal fortrinnsvis benyttes til å støtte opp om deltakelse på ABLU eller annen deltidsbarnehagelærerutdanning. Andre studier som kan være aktuelle å støtte med tilretteleggingsmidler er masterstudier og fagskoleutdanning i oppvekstfag.

Departementets øremerking av midlene må ses i sammenheng med regjeringens reviderte kompetansestrategi, *Kompetanse for framtidens barnehage*. Revidert strategi for kompetanse og rekruttering 2023-2025.¹ Denne strategien har som mål at minst 50 % av de ansatte skal være barnehagelærere.

- For å nå dette målet ligger det i føringene fra Udir at *For regional ordning i barnehage kan samarbeidsforumene prioritere inntil 30 prosent av midlene til følgende kompetansetiltak:*

¹ [Kompetanse for framtidens barnehage - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no)



- *barnehagefaglig grunnkompetanse*
- *fagbrev som barne- og ungdomsarbeider (gjennom praksiskandidatorordningen eller ordningen fagbrev på jobb)*
- *tilretteleggingsmidler for lokal prioritering*

I Agder har Samarbeidsforum frem til nå ikke prioritert at deler av midlene for regional ordning i barnehage skal brukes til tilretteleggingstiltak. I Sak 01/24 står det: *AU sitt forslag til innstilling tildeling av midler REKOMP innebærer at 100 prosent av midlene i regional ordning fordeles ut. Dette med grunnlag i at det ikke er beskrevet i behovsmelding/planer om behov tilretteleggingsmidler. Det anbefales at lokale behovsmeldingen/plan fra region/nettverk beskriver behov for dette.*

Både for 2023 og 2024 har U-dir tildelt ekstramidler til regional ordning for barnehage.

I 2023 ble det tildelt ekstramidler på 3.258.000 kroner og av disse ble det bestemt at 540.000 skulle benyttes som stimuleringsstiltak for å få flere praksisbarnehager til 27 studenter på den distriktsvennlige og desentralisert barnehagelærerutdanningen ved UiA (DBLU). Det ble besluttet å gi 20.000 kroner i engangsstipend pr student til de barnehagene som tok imot studenter fra DBLU (Sak 8/23) Disse midlene utgjorde ca 3% av samlet midler som ble tildelt til regional ordning for 2023. Midlene ble gitt til praksisbarnehagene etter avsluttet praksisperiode og kom derfor ikke studentene til gode.

For 2024 er det gitt en ekstratildeling på 1.300.000 som skal øremerkes tilretteleggingsmidler for studenter på ABLU eller tilsvarende utdanning. Disse midlene utgjør ca 8% av samlet tildeling til regional ordning for 2024.

I Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus har Samarbeidsforum besluttet at 30 % av kompetansemidlene for 2024 skal brukes til tilretteleggingsmidler i samsvar med Retningslinjer for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnopplæring² Det samme gjelder i Rogaland og Nordland. I Trøndelag blir det avsatt 20% til tilretteleggingsmidler noe som tilsvarer om lag 3 900 000.

Erfaring med bruk av tilretteleggingsmidler - ABLU – Arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning.

Arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning har vært en mulighet for fagarbeidere og assistenter til å kombinere studier og arbeid.

Statsforvalteren i Agder har tidligere i perioden 2016-2022 tildelt tilretteleggingsmidler til barnehager som har studenter på Arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning (ABLU).

Kort beskrivelse av tildeling og bruk av tilretteleggingsmidler i ABLU:

Barnehageeiere som har ansatte som deltar på studier, kan få tilretteleggingsmidler for å støtte deltakelse og for å legge til rette for at den ansatte kan gjennomføre studiet. Midlene er knyttet til den enkelte ansatte/student, og skal derfor tildeles og brukes i den barnehagen

² [Retningslinjer for tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnopplæring - Lovdata](#)



hvor den ansatte jobber. Det er barnehageeier som søker om tilretteleggingsmidler for sine ansatte/studententer.

Barnehageeier og den ansatte må bli enige om hvordan tilretteleggingsmidlene skal brukes. Midlene kan brukes til å dekke vikarutgifter når den ansatte er på studiesamling, kjøp av pensumlitteratur, betaling av reiseutgifter, oppholdsutgifter og semesteravgift. Midlene er ikke skattepliktige når de utbetales til den ansatte /studenten etter regning, dvs. faktiske utlegg som studenten har hatt og kan dokumentere.

Tilretteleggingsmidlene kan også utbetales som et stipend som tildeles til studentene etter søknad. Midlene er skattepliktige dersom barnehageeier utbetaler dem direkte til studenten.

Universitetet i Agder tilbyr ikke lenger ABLU, men har et deltidsstudium som også er desentralisert, kalt DBLU og som er utviklet i dialog med regionen. På DBLU går det pt 26 studenter og de fleste av disse har ikke et ansettelsesforhold i en barnehage. Det startet 37 studenter på studiet i 2022, av de som har sluttet har flere begrunnet det med at de ikke har råd til å ta seg ulønnet permisjon i praksisperiodene. Studiet har 100 dager praksis, noe som innebærer at studentene må ha om lag 3 ukers ulønnet permisjon pr semester. Flere av studentene melder også at studiet har vært mer arbeidskrevende enn det de hadde sett for seg, derfor har de måttet ta ulønnet permisjon for å klare å følge studiet.

I tillegg til de 26 studentene ved UIA har Statsforvalteren registrert fire deltidsstudenter ved andre universiteter, disse studentene har faste jobber i barnehager i Kristiansand kommune.

Forslag til vedtak

AU foreslår at midlene på 1.300.000 brukes til stipendordning for studenter på DBLU og at det tildeles etter en pro rata fordeling pr student for studieåret 2024/2025. Midlene er skattepliktige for studentene.

I Samarbeidsforum i høst ønsker også Statsforvalteren å orientere om tilretteleggingsmidlene i ordinær tildeling til regional ordning slik at Samarbeidsforum kan starte en prosess med å vurdere hvordan de regionale midlene kan brukes for å stimulere til økt rekruttering og økt kompetanse i sektoren.

Med hilsen

Cecilie Thorbjørnsen Mork (e.f.)
utdanning- og barnevernsdirektør

Hege Lauvland
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent